
Přebor škol v orientačním běhu 

Již tradičně se naše průmka 
přihlásila do krajského kola 
přeboru škol v OB.  
Trénovat jsme začali již v dubnu. 
Trénink byl velmi důležitý, protože 
tým, který školu reprezentoval, se 
znatelně změnil. Z tradičních členů 
nám chyběla maturující Kristýna 
Wagnerová, zraněný Matěj 
Schmalz i Pavla Paslavská. V týmu 
jsme uvítali začátečníky ze třídy 
1.A: Kláru Vandlíčkovou, Elišku 
Doležalovou, Petra Kulíška, Jana 
Vebra a Davida Beneše. 
Z loňského roku zůstala orienťáku 
věrná Eliška Blahová a 
nejzkušenějšími v této soutěži byli 
letos třeťáci Filip Piska a Jan 
Turek. 
Závod se v letošním roce běžel 
v prostoru pod Doubravkou 
v Teplicích v Čechách a to 20.5. 
Počasí bylo příjemné, a přestože 
v závěru začalo pršet, si závodníci 
poradili jak s počasím, tak 
s nástrahami terénu, mapy i 
únavy.  
Perfektně zaběhl svůj třetí závod 
Filip Piksa, který se umístil 
v konkurenci opravdových 

orientačních běžců na pěkném 4. místě, potěšil i David Beneš, který na ve svém prvním závodě 
obsadil místo páté. Mezi dívkami zazářila Klárka Vandlíčková, která svým krásným třetím místem 
přinesla družstvu cenné body. Výkony ostatních členů byly také skvělé, protože se všichni ze souboje 
s terénem, do kterého byli vyzbrojeni pouze mapou, buzolou a svými vědomostmi, vrátili se všemi 
kontrolami ve zdraví zpět a plni zážitků. 
Reprezentantům blahopřejeme ke krásnému 2. místu v soutěži družstev. 
 

Klárka Vandlíčková o závodě napsala: 

Dne 20. května jsme byli na orientačním závodě v Teplicích pod Doubravkou. 

Nejprve nás obeznámili, jak závod bude probíhat a pak jsme čekali u startu, než každý vyběhne a 

bude hledat lampióny s čísly podle mapy a buzoly. Po startu každý z nás startoval v jiném čase. Když 

už jsem byla za půlkou lampiónů, tak to bylo dobré. Konečně když jsme všichni postupně doběhli do 

cíle tak jsme museli čekat, než závod skončí a dozvíme se výsledky. Po půl hodině vyhlašovali výsledky 

A rozdávali medaile a diplomy pro ty, kteří se umístili na prvním až třetím místě v různých 

kategoriích, z naší školy jsem se já umístila na třetím místě v kategorii středoškolačky a bylo to pro 

mě docela překvapivé. Nečekala jsem, že se umístím v mém prvním závodě na třetím místě. Naše 

škola se umístila na druhém místě v kategorii středních škol. Byl to pro mě velmi příjemný zážitek. 


